
Российская Федерация  Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23.12.2020 № 11
д. Волок

         
Об утверждении бюджета Волокского сельского поселения на 2021 год и на

плановый период 2022- 2023 годов

Совет депутатов Волокского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить основные характеристики  бюджета  Волокского сельского
поселения на 2021 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Волокского сельского
поселения в сумме 8 594,75 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов  бюджета Волокского сельского поселения в
сумме 8 594,75 тыс. рублей;

2. Установить основные характеристики  бюджета Волокского сельского
поселения на 2022 год и на 2023 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Волокского сельского
поселения на 2022 год в сумме 7 065,65 рублей и на 2023 год в сумме 7 081,45
тыс. рублей;

2.2  Общий  объем  расходов   бюджета  Волокского сельского  поселения
2022 год в сумме 7 065,65 тыс. рублей, в том числе  условно утвержденные
расходы   в сумме (2.5% от расходов) 176,7 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме
7 081,45 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме   (5
% от расходов) 354,3 тыс. рублей;

3.  Утвердить  перечень  главных  администраторов  доходов   бюджета
Волокского  сельского  поселения согласно  Приложению  №1   к  настоящему
решению.

4.Администрация  Волокского  сельского  поселения  вправе  в  пределах
финансового года проводить и определять порядок и сроки реструктуризации
кредиторской  задолженности  юридических  лиц  по  муниципальным налогам,
пеням и штрафам, формирующим бюджет Волокского сельского поселения.



5.Установить,  что  в  2021-2023  годах  производится  списание  сумм
задолженности по пеням и штрафам соответствующих налогов с организаций,
выполнивших  условия  реструктуризации,  в  отношении  которых  решение  о
реструктуризации  было  принято  Администрацией  Волокского  сельского
поселения.

Порядок списания задолженности пеней и штрафов по соответствующим
налогам  устанавливается Администрацией Волокского сельского поселения.

6. Дебиторская задолженность с истекшими сроками исковой давности и
(или)  безнадежная  к  взысканию,  образовавшаяся  вследствие  ликвидации
юридического  лица,  списывается  с  балансов  получателей  средств   бюджета
Волокского  сельского  поселения  в  порядке,  установленном Администрацией
Волокского сельского поселения.

7. Установить объем поступления собственных доходов поселения на 2021
год в сумме 1 900,9 тыс. рублей, согласно Приложению № 2.

8. Установить объем поступления собственных доходов поселения на 2022
год  в  сумме  1 964,3  тыс.  рублей,  на  2023  год  в  сумме  1998,3  тыс.  рублей,
согласно Приложению № 3.

9. Установить объем безвозмездных поступлений на 2021 год, из  бюджета
Боровичского муниципального района в сумме 6 693,85  тыс. рублей согласно
Приложению № 4.

10. Установить объем безвозмездных поступлений на 2022 год из бюджета
Боровичского муниципального района 5 101,35 тыс. руб.,  на 2023 год  бюджета
Боровичского  муниципального  района  5 083,15  тыс.  рублей  согласно
Приложению № 5.

11.  Установить  объем  бюджетных  ассигнований  резервного  фонда
Волокского  сельского  поселения  на  2021  финансовый  год  -  20,0  тыс.руб.,
плановые 2022 год -20,0 тыс.руб., 2023 год –  20,0 тыс.руб.

12.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного
пунктом 1 настоящего  решения,  распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации
расходов бюджета: 

на 2021 год – согласно приложению № 6 к настоящему решению;
на 2022 - 2023 годы – согласно приложению  № 7  к настоящему решению.
13. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета Волокского

сельского поселения:

на 2021 год – согласно приложению № 8 к настоящему решению;
на 2022 - 2023 годы – согласно приложению  № 9 к настоящему решению.
14.  Разрешить  Администрации  Волокского  сельского  поселения  по

бюджетным  средствам,  выданным  из   бюджета  Волокского  сельского
поселения на возвратной основе,  списывать задолженность по организациям,
которые  определением  Арбитражного  суда  признаны  банкротами  и
ликвидированы.



15.  Установить  верхний  предел   муниципального  внутреннего  долга
Волокского сельского поселения на  1 января 2022 года в сумме 1000,0 тыс.
рублей, на 1 января 2023 года в сумме 1000,0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года
в сумме   1000,0 тыс. рублей.

16.  Установить  в  2021-2023  годах  для  расчета  средств  по  возмещению
расходов,  связанных  со  служебными  командировками  на  территории  РФ,
размер суточных за каждый день нахождения в служебной командировке -350
рублей.

 17.  Направить  в  2021  году  остатки  целевых  средств,  переданных  из
федерального бюджета и областного бюджета в бюджет Волокского сельского
поселения и не использованных по состоянию на 1 января 2021 года, на те же
цели.

18. Перечень и коды целевых статей и видов расходов бюджета Волокского
сельского  поселения,  утвержденные  в  составе  ведомственной  структуры
расходов бюджета Волокского сельского поселения пунктом  12 настоящего
решения,  могут  применяться  к  утвержденным  показателям  расходов  на
плановый  период  2022  и  2023  годов  в  случае  преемственности  кодов
классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения. 

19.  Установить  размер  единовременной  выплаты  на  лечение
(оздоровление) на 2021 год Главе сельского поселения и лицам, замещающим
муниципальные должности в Администрации Волокского сельского поселения,
в сумме 44000 рублей.

20.  Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  муниципального
дорожного  фонда  Волокского  сельского  поселения  на  2021  год  в  сумме
2 703 700 рублей, на 2022 год в сумме 2 093 400 рублей, на 2023 год в сумме
2 107 600 рублей.

21.  Утвердить  общий  объем  межбюджетных  трансфертов,
предоставляемых  бюджету  Боровичского  муниципального  района  на
финансовое обеспечение переданных полномочий:

- по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на
2021 год в сумме 49 300 рублей.

- по осуществлению части полномочий в части определения поставщиков
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг на 2021 год в сумме 10 052
рубля.

22. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2021 года.
23. Опубликовать решение в бюллетене  «Официальный вестник

Волокского  сельского  поселения»  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации сельского  поселения.

Глава  сельского поселения   Н.Н.Петрова



                                                               Приложение № 1
                                                                            к  решению Совета депутатов 

                                                                               Волокского сельского поселения
                                                                   от    № 11 от 23.12.2020 г

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НА  2021 ГОД
Код Код бюдж. клас-ции Наименование

439 Администрация Волокского сельского поселения

439 1 08 04020 01 1000 110 Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с  законодательными  актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

439 1 08 04020 01 4000 110 Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с  законодательными  актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

439 1 11 02033 10 0000 120 Доходы  от  размещения  временно  свободных  средств  бюджетов
сельских поселений

439 1 11 02085 10 0000 120 Доходы  от  размещения  сумм,  аккумулируемых  в  ходе  проведения
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских
поселений

439 1 11 05025 10 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а  также  средства  от
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся
в  собственности  сельских  поселений  (за  исключением  земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

439 1 11 09045 10 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

439 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
439 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

439 1 14 06013 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах межселенных территорий муниципальных районов

439 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности
сельских  поселений  (за  исключением  земельных  участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

439 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев,  когда
выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджета
сельского поселения

439 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

439
1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) сельского поселения



439

1 16 10062 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

439
1 16 10081 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 
(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

439 1 16 10082 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

439 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских
поселений

439 1 17 02020 10 0000 180
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с
изъятием  сельскохозяйственных  угодий,  расположенных  на
территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1
января 2008 года)

439 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

439 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

439 2 02 15002 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  поддержку  мер  по
обеспечению сбалансированности бюджетов

439 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

439 2 02 20216 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

439 2 02 29999 10 7152 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

439 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

439 2 02 30024 10 7028 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

439 2 02 30024 10 7065 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

439 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
439 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений
439 2 02 49999 10 5002 150 Иные  межбюджетные  трансферты  бюджетам  городских  и  сельских

поселений Новгородской области в целях финансирования расходных
обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных
расходов за счет средств резервного фонда Правительства Российской
Федерации

439 2 02 49999 10 7136 150 Иные  межбюджетные  трансферты  на  организацию  дополнительного
профессионального  образования  выборных  должностных  лиц,
служащих и муниципальных служащих

439 2 02 49999 10 7142 150 Иные  межбюджетные  трансферты  на  частичную  компенсацию
дополнительных расходов на повышение заработной платы работников



бюджетной сферы
439 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

439 2 08 05000 10 0000 150
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты  сельских
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных
или  излишне  взысканных сумм налогов,  сборов и  иных платежей,  а
также  сумм  процентов  за  несвоевременное  осуществление  такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

                                                                 Приложение № 2
                                                                            к  решению Совета депутатов 

                                                                               Волокского сельского поселения
                                                                   от    № 11 от 23.12.2020 г

Поступления собственных доходов в бюджет 
Администрации Волокского сельского поселения в 2021 году

Код
бюджетной классификации РФ

Наименование
доходов

Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 1900,9
Налоговые доходы 1900,3

000 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 102,8
000 1 03 02200 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 768,7
000 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 121,8
000 1 06 01030 10 1000 110 Налоги на имущество 315,0
000 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог 38,0
000 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог 553,0
000 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных  

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий

1,0

Неналоговые доходы 0,6

000 1 11 05025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

0,6

    Всего доходов: 1900,9 тыс.руб.

   Приложение № 3
                                                                            к  решению Совета депутатов 

                                                                               Волокского сельского поселения
                                                                   от    № 11 от 23.12.2020 г

Поступления собственных доходов в бюджет 
Администрации Волокского сельского поселения в 2022-2023 годах

Код
бюджетной классификации 
РФ

Наименование
доходов

Сумма
2022 г

Сумма
2023 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 1964,3 1998,3
Налоговые доходы 1964,3 1998,3

000 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 106,3 110,2
000 1 03 02200 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 803,4 817,6
000 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 132,6 130,5
000 1 06 01030 10 1000 110 Налоги на имущество 319,0 325,0
000 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог 39,0 40,0



000 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог 563,0 574,0
000 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных  действий должностными лицами 
органов местного самоуправления с 
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий

1,0 1,0

    Всего доходов: 1964,3/1998,3 тыс.руб.

           Приложение № 4
                                                                            к  решению Совета депутатов 

                                                                               Волокского сельского поселения
                                                                   от    № 11 от 23.12.2020 г

Безвозмездные  поступления доходов в бюджет
Администрации Волокского сельского поселения в 2021 году

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование
доходов

Сумма

439  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, кроме бюджетов 
государственных внебюджетных фондов

6693,85

439 2 02 15001 10 0000 151 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 4628,50
439 2 02 29999 10 7152 151 Субсидия бюджетам городских и сельских поселений на 

формирование муниципальных дорожных фондов
1935,00

439 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
воинские комиссариаты

97,80

439 202 30024 10 7065 151     Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных соответствующими 
статьями областного закона "Об административных 
правонарушениях"

0,5

439 202 30024 10 7028 151 Субвенции на возмещение по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные государственные 
полномочия области

32,05

Итого безвозмездные поступления:    6693,85 тыс.руб.

                                                                        Приложение № 5
                                                                            к  решению Совета депутатов 

                                                                               Волокского сельского поселения
                                                                   от    № 11 от 23.12.2020 г

Безвозмездные  поступления доходов в бюджет Администрации
 Волокского сельского поселения в 2022-2023 годах

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование
доходов

Сумма
2022 г

Сумма
2023 г

439  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, кроме 
бюджетов государственных внебюджетных фондов

5101,35 5083,15

439 2 02 15001 10 0000 151 Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

3680,00 3658,00

439 2 02 29999 10 7152 151 Субсидия бюджетам городских и сельских 
поселений на формирование муниципальных 
дорожных фондов

1290,00 1290,00

439 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют воинские комиссариаты

98,80 102,60



439 202 30024 10 7065 151     Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
соответствующими статьями областного закона "Об 
административных правонарушениях"

0,5 0,5

439 202 30024 10 7028 151 Субвенции на возмещение по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области

32,05 32,05

 Итого безвозмездные поступления:    5101,35/5083,15 тыс.руб.                       
                                                                                    

Приложение № 6
 К решению Совета депутатов Волокского 
сельского поселения  № 11 от 23.12.2020 г

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2021 год

наименования Рз Пр ЦСР ВР 2021

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 4005,93
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 0000000000 000 734,00
Глава муниципального образования 01 02 9510001000 000 734,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 9510001000 100 734,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 9510001000 120 734,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 95100010000 121 531,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов,за исключением фонда оплаты труда 01 02 95100010000 122 44,00

Страховые взносы по обязательному социальному страхованию 01 02 95100010000 129 159,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 0000000000 000 3142,13

Центральный аппарат местной администрации 01 04 9500001000 000 3100,028
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 9500001000 100 2 660,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 9500001000 120 2 660,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
страховые взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 9500001000 121 1 937,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов,за исключением фонда оплаты труда 01 04 9500001000 122 150,00
Страховые взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 9500001000 129 573,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9500001000 200 425,028
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9500001000 240 425,028
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9500001000 244 255,028
Закупка энергетических ресурсов 01 04 9500001000 247 170,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9500001000 800 15,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9500001000 850 15,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 9500001000 851 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 9500001000 852 2,00



Уплата иных платежей 01 04 9500001000 853 13,00
Субвенции на возмещение по содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные отдельные государственные 
полномочия области 01 04 9500070280 100 32,05

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 9500070280 120 32,05
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 9500070280 121 24,62
Страховые взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 9500070280 129 7,43
Передача к осуществлению части полномочий в части определения 
поставщиков(подрядчиков,исполнителей) при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд 01 04 9500081040 000 10,052
Межбюджетные трансферты 01 04 9500081040 500 10,052
Иные межбюджетные трансферты 01 04 9500081040 540 10,052
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 0000000000 000 49,30
Межбюджетные трансферты на выполнение Контрольно-счетной 
палатой Боровичского муниципального района полномочий 
Контрольно-счетной комиссии сельского поселения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 01 06 9700081020 000 49,30
Межбюджетные трансферты 01 06 9700081020 500 49,30
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9700081020 540 49,30
Резервные фонды 01 11 0000000000 000 20,00
Резервные фонды местной администрации 01 11 9800029990 000 20,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9800029990 800 20,00
Резервные средства 01 11 9800029990 870 20,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 60,50
Определение перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях 01 13 9300070650 000 0,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9300070650 200 0,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9300070650 240 0,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9300070650 244 0,50
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 01 13 9390099990 123 60,00
Национальная оборона 02 00 0000000000 000 97,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 97,80
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9300051180 000 97,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 9300051180 100 97,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 9300051180 120 97,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
страховые взносы по обязательному социальному страхованию 02 03 9300051180 121 75,10
Страховые взносы по обязательному социальному страхованию 02 03 9300051180 129 22,70

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 0000000000 000 30,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 0000000000 000 30,00
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности 
на территории Волокского сельского поселения на 2020-2022 годы" 03 10 2400000000 000 30,00
Приобретение и содержание объектов противопожарной 
деятельности 03 10 2400028010 000 30,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 2400028010 200 30,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 2400028010 240 30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 2400028010 244 30,00

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 2703,70
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 2703,70
Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения в Волокском
сельском поселении на 2020-2022 годы» 04 09 1100000000 000 2703,70
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за 
счет акцизов на дизельное топливо, моторное масло, автомобильный
и прямогонный бензин 04 09 1100029010 000 666,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1100029010 200 666,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1100029010 240 666,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1100029010 244 434,70
Закупка энергетических ресурсов 04 09 1100029010 247 232,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного 
значения за счет государственной программы Новгородской области
"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства 
Новгородской области (за исключением автомоб. дорог 
федерального значения) " 04 09 1100071520 000 1935,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1100071520 200 1935,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1100071520 240 1935,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1100071520 244 1935,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного 
значения за счет средств местного бюджета к государственной 
программе Новгородской области "Совершенствование и 
содержание дорожного хозяйства Новгородской области (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)" 04 09 11000S1520 000 102,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 11000S1520 200 102,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 11000S1520 240 102,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 11000S1520 244 102,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 1 447,00
Благоустройство 05 03 0000000000 000 1 447,00
Муниципальная программа "Благоустройство Волокского сельского
поселения на 2020-2022 годы" 05 03 5000000000 000 1 447,00
Уличное освещение 05 03 5000027010 000 916,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 5000027010 200 916,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5000027010 240 916,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5000027010 244 166,00
Закупка энергетических ресурсов 05 03 5000027010 247 750,00
Организация и содержание мест захоронения 05 03 5000027030 000 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 5000027030 200 30,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5000027030 240 30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 5000027030 244 30,00



государственных (муниципальных) нужд

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 5000027040 000 501,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 5000027040 200 501,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5000027040 240 501,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5000027040 244 501,00
Образование 07 00 0000000000 000 2,00
Молодежная политика 07 07 0000000000 000 2,00
Муниципальная программа "Основные направления развития 
молодежной политики в Волокском сельском поселении на 2020 и 
плановый период 2021-2022 годов" 07 07 0200000000 000 2,00

Проведение мероприятий на территории поселения для детей и 
молодежи 07 07 0200025010 000 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0200025010 200 2,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 0200025010 240 2,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 0200025010 244 2,00
Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 3,00
Культура 08 01 0000000000 000 3,00
Муниципальная программа "Культура  Волокского сельского 
поселения на 2020-2022 годы" 08 01 0300000000 000 3,00
Проведение мероприятий в сельском поселении в области культуры 08 01 0300023010 000 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 0300023010 200 3,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0300023010 240 3,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0300023010 244 3,00
Социальная политика 10 00 0000000000 000 298,32
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 298,32
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 9390099980 000 298,32

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9390099980 300 298,32

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9390099980 310 298,32

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 9390099980 312 298,32
Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 7,00
Физическая культура 11 01 0000000000 000 7,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Волокском сельском поселении на 2020-2022 годы" 11 01 0500000000 000 7,00
Проведение спортивных мероприятий на территории поселения 11 01 0500024010 000 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 0500024010 200 7,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 0500024010 240 7,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 0500024010 244 7,00
Всего расходов         8594,75

                                                                                             Приложение № 7
 К решению Совета депутатов Волокского
сельского поселения  № 11 от 23.12.2020 г

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2022-2023 годы

наименования Пр Рз ЦСР ВР 2022 2023



Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 3734,25 3800,85
Функционирование высшего должностного  лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 0000000000 000 734,00 734,00
Глава муниципального образования 01 02 9510001000 000 734,00 734,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 9510001000 100 734,00 734,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 9510001000 120 734,00 734,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 02 95100010000 121 531,00 531,00
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов,за исключением фонда 
оплаты труда 01 02 95100010000 122 44,00 44,00
Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 02 95100010000 129 159,00 159,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 0000000000 000 2803,05 2692,05

Центральный аппарат местной администрации 01 04 9500001000 000 2771,00 2660,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 9500001000 100 2660,00 2660,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 9500001000 120 2660,00 2660,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и страховые взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 04 9500001000 121 1937,00 1937,00
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов,за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 9500001000 122 150,00 150,00
Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 04 9500001000 129 573,00 573,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9500001000 200 111,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9500001000 240 111,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9500001000 244 50,00 0,00
Закупка энергетических ресурсов 01 04 9500001000 247 61,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9500001000 800 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9500001000 850 0,00 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 04 9500001000 851 0,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 01 04 9500001000 852 0,00 0,00
Уплата иных платежей 01 04 9500001000 853 0,00 0,00
Субвенции на возмещение по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области 01 04 9500070280 100 32,05 32,05

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 9500070280 120 32,05 32,05

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 04 9500070280 121 24,62 24,62
Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 01 04 9500070280 129 7,43 7,43



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 0000000000 000 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты на выполнение 
Контрольно-счетной палатой Боровичского 
муниципального района полномочий Контрольно-
счетной комиссии сельского поселения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 01 06 9700081020 000 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 01 06 9700081020 500 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 01 06 9700081020 540 0,00 0,00
Резервные фонды 01 11 0000000000 000 20,00 20,00
Резервные фонды местной администрации 01 11 9800029990 000 20,00 20,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9800029990 800 20,00 20,00
Резервные средства 01 11 9800029990 870 20,00 20,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 177,20 354,8
Определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 9300070650 000 0,50 0,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9300070650 200 0,50 0,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9300070650 240 0,50 0,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9300070650 244 0,50 0,50
Условно утвержденные расходы 01 13 9900099990 800 176,70 354,30

Условно утвержденные расходы органов местного 
самоуправления 01 13 9900099990 870 176,70 354,30
Национальная оборона 02 00 0000000000 000 98,80 102,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 98,80 102,60

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9300051180 000 98,80 102,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 9300051180 100 98,80 102,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 9300051180 120 98,80 102,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и страховые взносы по обязательному 
социальному страхованию 02 03 9300051180 121 75,90 78,80

Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 02 03 9300051180 129 22,90 23,80

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 0000000000 000 20,00 15,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 0000000000 000 20,00 15,00
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Волокского сельского 
поселения на 2020-2022 годы" 03 10 2400000000 000 20,00 0,00
Приобретение и содержание объектов 
противопожарной деятельности 03 10 2400028010 000 20,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 2400028010 200 20,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 2400028010 240 20,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 2400028010 244 20,00 0,00



Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 03 10 9300000000 000 0,00 15,00

Приобретение и содержание объектов 
противопожарной деятельности 03 10 9300028010 000 0,00 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 9300028010 200 0,00 15,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 9300028010 240 0,00 15,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 9300028010 244 0,00 15,00

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 2093,40 2107,60
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 2093,40 2107,60
Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения в Волокском
сельском поселении на 2020-2022 годы» 04 09 1100000000 000 2093,40 0,00
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения за счет акцизов на дизельное топливо, 
моторное масло, автомобильный и прямогонный бензин 04 09 1100029010 000 735,40 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1100029010 200 735,40 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1100029010 240 735,40 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1100029010 244 493,40 0,00
Закупка энергетических ресурсов 04 09 1100029010 247 242,00 0,00
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 04 09 9300000000 000 0,00 749,60
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения за счет акцизов на дизельное топливо, 
моторное масло, автомобильный и прямогонный бензин 04 09 9300029010 000 0,00 749,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 9300029010 200 0,00 749,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9300029010 240 0,00 749,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9300029010 244 0,00 503,20
Закупка энергетических ресурсов 04 09 9300029010 247 0,00 246,40

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения за счет государственной программы 
Новгородской области "Совершенствование и 
содержание дорожного хозяйства Новгородской 
области (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) " 04 09 1100071520 000 1290,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1100071520 200 1290,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1100071520 240 1290,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 1100071520 244 1290,00 0,00
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 04 09 9300000000 000 0,00 1290,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения за счет государственной программы 
Новгородской области "Совершенствование и 
содержание дорожного хозяйства Новгородской 
области (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) " 04 09 9300071520 000 0,00 1290,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 9300071520 200 0,00 1290,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9300071520 240 0,00 1290,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 04 09 9300071520 244



государственных (муниципальных) нужд 0,00 1290,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения за счет средств местного бюджета к 
государственной программе Новгородской области 
"Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Новгородской области (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)" 04 09 11000S1520 000 68,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 11000S1520 200 68,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 11000S1520 240 68,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 11000S1520 244 68,00 0,00

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 04 09 9300000000 000 0,00 68,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения за счет средств местного бюджета к 
государственной программе Новгородской области 
"Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Новгородской области (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)" 04 09 93000S1520 000 0,00 68,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 93000S1520 200 0,00 68,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 93000S1520 240 0,00 68,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 93000S1520 244 0,00 68,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 808,88 745,08
Благоустройство 05 03 0000000000 000 808,88 745,08
Муниципальная программа "Благоустройство 
Волокского сельского поселения на 2020-2022 годы" 05 03 5000000000 000 808,88 0,00
Уличное освещение 05 03 5000027010 000 750,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 5000027010 200 750,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5000027010 240 750,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5000027010 244 50,00 0,00
Закупка энергетических ресурсов 05 03 5000027010 247 700,00 0,00
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 05 03 9300000000 000 0,00 720,00
Уличное освещение 05 03 9300027010 000 0,00 720,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 9300027010 200 0,00 720,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9300027010 240 0,00 720,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9300027010 244 0,00 20,00
Закупка энергетических ресурсов 05 03 9300027010 247 0,00 700,00
Организация и содержание мест захоронения 05 03 5000027030 000 10,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 5000027030 200 10,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5000027030 240 10,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5000027030 244 10,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 5000027040 000 48,88 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 5000027040 200 48,88 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 5000027040 240



государственных (муниципальных) нужд 48,88 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 5000027040 244 48,88 0,00
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 05 03 9300000000 000 0,00 25,08
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 93000027040 000 0,00 25,08
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 93000027040 200 0,00 25,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9300027040 240 0,00 25,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9300027040 244 0,00 25,08
Образование 07 00 0000000000 000 2,00 2,00
Молодежная политика 07 07 0000000000 000 2,00 2,00
Муниципальная программа "Основные направления 
развития молодежной политики в Волокском сельском 
поселении на 2020 и плановый период 2021-2022 годов" 07 07 0200000000 000 2,00 0,00

Проведение мероприятий на территории поселения для 
детей и молодежи 07 07 0200025010 000 2,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0200025010 200 2,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 0200025010 240 2,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 0200025010 244 2,00 0,00
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 07 07 9300000000 000 0,0 2,00
Проведение мероприятий на территории поселения для 
детей и молодежи 07 07 9300025010 000 0,00 2,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 9300025010 200 0,00 2,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 9300025010 240 0,00 2,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 9300025010 244 0,00 2,00
Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 3,00 3,00
Культура 08 01 0000000000 000 3,00 3,00
Муниципальная программа "Культура  Волокского 
сельского поселения на 2020-2022 годы" 08 01 0300000000 000 3,00 0,00

Проведение мероприятий в сельском поселении в 
области культуры 08 01 0300023010 000 3,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 0300023010 200 3,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0300023010 240 3,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0300023010 244 3,00 0,00
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 08 01 9300000000 000 0,00 3,00
Проведение мероприятий в сельском поселении в 
области культуры 08 01 9300023010 000 0,00 3,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 9300023010 200 0,00 3,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 9300023010 240 0,00 3,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 9300023010 244 0,00 3,00
Социальная политика 10 00 0000000000 000 298,32 298,32
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 298,32 298,32
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов российской Федерации и муниципальных 
служащих 10 01 9390099980 000 298,32 298,32



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9390099980 300 298,32 298,32
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 01 9390099980 310 298,32 298,32

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 9390099980 312 298,32 298,32
Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 7,00 7,00
Физическая культура 11 01 0000000000 000 7,00 7,00
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Волокском сельском поселении на 
2020-2022 годы" 11 01 0500000000 000 7,00 0,00

Проведение спортивных мероприятий на территории 
поселения 11 01 0500024010 000 7,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 0500024010 200 7,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 0500024010 240 7,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 0500024010 244 7,00 0,00

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 11 01 9300000000 000 0,00 7,00

Проведение спортивных мероприятий на территории 
поселения 11 01 9300024010 000 0,00 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 9300024010 200 0,00 7,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 9300024010 240 0,00 7,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 9300024010 244 0,00 7,00
Всего расходов       7065,65 7081,45

Приложение № 8
 К решению Совета депутатов Волокского 
сельского поселения  № 11 от 23.12.2020 г

Ведомственная структура расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2021 год
наименования код Рз Пр ЦСР ВР 2021

Общегосударственные вопросы 439 01 00 0000000000 000 4005,93
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 439 01 02 0000000000 000 734,00
Глава муниципального образования 439 01 02 9510001000 000 734,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 439 01 02 9510001000 100 734,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 439 01 02 9510001000 120 734,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 439 01 02 95100010000 121 531,00
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов,за исключением фонда оплаты 
труда 439 01 02 95100010000 122 44,00
Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 439 01 02 95100010000 129 159,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 439 01 04 0000000000 000 3142,13

Центральный аппарат местной администрации 439 01 04 9500001000 000 3100,028
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 04 9500001000 100 2 660,00



выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 439

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 439 01 04 9500001000 120 2 660,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и страховые взносы по обязательному социальному
страхованию 439 01 04 9500001000 121 1 937,00
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов,за исключением фонда оплаты 
труда 439 01 04 9500001000 122 150,00
Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 439 01 04 9500001000 129 573,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 01 04 9500001000 200 425,028
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 01 04 9500001000 240 425,028
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 01 04 9500001000 244 255,028
Закупка энергетических ресурсов 439 01 04 9500001000 247 170,00
Иные бюджетные ассигнования 439 01 04 9500001000 800 15,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 439 01 04 9500001000 850 15,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 439 01 04 9500001000 851 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 439 01 04 9500001000 852 2,00
Уплата иных платежей 439 01 04 9500001000 853 13,00
Субвенции на возмещение по содержанию штатных единиц,
осуществляющих переданные отдельные государственные 
полномочия области 439 01 04 9500070280 100 32,05

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 439 01 04 9500070280 120 32,05

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 439 01 04 9500070280 121 24,62
Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 439 01 04 9500070280 129 7,43
Передача к осуществлению части полномочий в части 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 439 01 04 9500081040 000 10,052
Межбюджетные трансферты 439 01 04 9500081040 500 10,052
Иные межбюджетные трансферты 439 01 04 9500081040 540 10,052
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 439 01 06 0000000000 000 49,30
Межбюджетные трансферты на выполнение Контрольно-
счетной палатой Боровичского муниципального района 
полномочий Контрольно-счетной комиссии сельского 
поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

439

01 06 9700081020 000 49,30
Межбюджетные трансферты 439 01 06 9700081020 500 49,30
Иные межбюджетные трансферты 439 01 06 9700081020 540 49,30
Резервные фонды 439 01 11 0000000000 000 20,00
Резервные фонды местной администрации 439 01 11 9800029990 000 20,00
Иные бюджетные ассигнования 439 01 11 9800029990 800 20,00
Резервные средства 439 01 11 9800029990 870 20,00
Другие общегосударственные вопросы 439 01 13 0000000000 000 60,50
Определение перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях 439 01 13 9300070650 000 0,50



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 01 13 9300070650 200 0,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 01 13 9300070650 240 0,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 01 13 9300070650 244 0,50
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 439 01 13 9390099990 123 60,00
Национальная оборона 439 02 00 0000000000 000 97,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 439 02 03 0000000000 000 97,80
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 439 02 03 9300051180 000 97,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 439 02 03 9300051180 100 97,80

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 439 02 03 9300051180 120 97,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и страховые взносы по обязательному социальному
страхованию 439 02 03 9300051180 121 75,10

Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 439 02 03 9300051180 129 22,70

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 439 03 00 0000000000 000 30,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 439 03 10 0000000000 000 30,00
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Волокского сельского 
поселения на 2020-2022 годы" 439 03 10 2400000000 000 30,00
Приобретение и содержание объектов противопожарной 
деятельности 439 03 10 2400028010 000 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 03 10 2400028010 200 30,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 03 10 2400028010 240 30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 03 10 2400028010 244 30,00

Национальная экономика 439 04 00 0000000000 000 2703,70
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 439 04 09 0000000000 000 2703,70
Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения в Волокском
сельском поселении на 2020-2022 годы» 439 04 09 1100000000 000 2703,70
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения за счет акцизов на дизельное топливо, моторное 
масло, автомобильный и прямогонный бензин 439 04 09 1100029010 000 666,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 04 09 1100029010 200 666,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 04 09 1100029010 240 666,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 04 09 1100029010 244 434,70

Закупка энергетических ресурсов 439 04 09 1100029010 247 232,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения за счет государственной программы 
Новгородской области "Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства Новгородской области (за 439 04 09 1100071520 000 1935,00



исключением автомобильных дорог федерального 
значения) "

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 04 09 1100071520 200 1935,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 04 09 1100071520 240 1935,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 04 09 1100071520 244 1935,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения за счет средств местного бюджета к 
государственной программе Новгородской области 
"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства 
Новгородской области (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)" 439 04 09 11000S1520 000 102,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 04 09 11000S1520 200 102,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 04 09 11000S1520 240 102,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 04 09 11000S1520 244 102,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 439 05 00 0000000000 000 1 447,00
Благоустройство 439 05 03 0000000000 000 1 447,00
Муниципальная программа "Благоустройство Волокского 
сельского поселения на 2020-2022 годы" 439 05 03 5000000000 000 1 447,00
Уличное освещение 439 05 03 5000027010 000 916,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 05 03 5000027010 200 916,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 05 03 5000027010 240 916,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 05 03 5000027010 244 166,00
Закупка энергетических ресурсов 439 05 03 5000027010 247 750,00
Организация и содержание мест захоронения 439 05 03 5000027030 000 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 05 03 5000027030 200 30,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 05 03 5000027030 240 30,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 05 03 5000027030 244 30,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов
и поселений 439 05 03 5000027040 000 501,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 05 03 5000027040 200 501,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 05 03 5000027040 240 501,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 05 03 5000027040 244 501,00
Образование 439 07 00 0000000000 000 2,00
Молодежная политика 439 07 07 0000000000 000 2,00
Муниципальная программа "Основные направления 
развития молодежной политики в Волокском сельском 
поселении на 2020 и плановый период 2021-2022 годов" 439 07 07 0200000000 000 2,00

Проведение мероприятий на территории поселения для 
детей и молодежи 439 07 07 0200025010 000 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 07 07 0200025010 200 2,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 07 07 0200025010 240 2,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 07 07 0200025010 244 2,00
Культура, кинематография 439 08 00 0000000000 000 3,00



Культура 439 08 01 0000000000 000 3,00
Муниципальная программа "Культура  Волокского 
сельского поселения на 2020-2022 годы" 439 08 01 0300000000 000 3,00

Проведение мероприятий в сельском поселении в области 
культуры 439 08 01 0300023010 000 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 08 01 0300023010 200 3,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 08 01 0300023010 240 3,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 08 01 0300023010 244 3,00
Социальная политика 439 10 00 0000000000 000 298,32
Пенсионное обеспечение 439 10 01 0000000000 000 298,32
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
российской Федерации и муниципальных служащих 439 10 01 9390099980 000 298,32
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 439 10 01 9390099980 300 298,32
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 439 10 01 9390099980 310 298,32
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 439 10 01 9390099980 312 298,32
Физическая культура и спорт 439 11 00 0000000000 000 7,00
Физическая культура 439 11 01 0000000000 000 7,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры
и спорта в Волокском сельском поселении на 2020-2022 
годы" 439 11 01 0500000000 000 7,00

Проведение спортивных мероприятий на территории 
поселения 439 11 01 0500024010 000 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 11 01 0500024010 200 7,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 11 01 0500024010 240 7,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 439 11 01 0500024010 244 7,00
Всего расходов           8594,75

Приложение № 9
 К решению Совета депутатов Волокского сельского
поселения  № 11 от 23.12.2020 г

Ведомственная структура расходов бюджета Волокского сельского поселения на 2022-2023 гг
наименования Пр Рз ЦСР ВР 2022 2023

Общегосударственные вопросы 439 01 00 0000000000 000 3734,25 3800,85
Функционирование высшего должностного  лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 439 01 02 0000000000 000 734,00 734,00
Глава муниципального образования 439 01 02 9510001000 000 734,00 734,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 439 01 02 9510001000 100 734,00 734,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 439 01 02 9510001000 120 734,00 734,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 439 01 02 95100010000 121 531,00 531,00
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов,за исключением фонда 
оплаты труда 439 01 02 95100010000 122 44,00 44,00
Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 439 01 02 95100010000 129 159,00 159,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 439 01 04 0000000000 000 2803,05 2692,05



Центральный аппарат местной администрации 439 01 04 9500001000 000 2771,00 2660,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 439 01 04 9500001000 100 2660,00 2660,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 439 01 04 9500001000 120 2660,00 2660,00
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и страховые взносы по 
обязательному социальному страхованию 439 01 04 9500001000 121 1937,00 1937,00
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов,за исключением фонда 
оплаты труда 439 01 04 9500001000 122 150,00 150,00
Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 439 01 04 9500001000 129 573,00 573,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 01 04 9500001000 200 111,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 01 04 9500001000 240 111,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 01 04 9500001000 244 50,00 0,00
Закупка энергетических ресурсов 439 01 04 9500001000 247 61,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 439 01 04 9500001000 800 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 439 01 04 9500001000 850 0,00 0,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 439 01 04 9500001000 851 0,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 439 01 04 9500001000 852 0,00 0,00
Уплата иных платежей 439 01 04 9500001000 853 0,00 0,00
Субвенции на возмещение по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области 439 01 04 9500070280 100 32,05 32,05

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 439 01 04 9500070280 120 32,05 32,05

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 439 01 04 9500070280 121 24,62 24,62
Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 439 01 04 9500070280 129 7,43 7,43
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 439 01 06 0000000000 000 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты на выполнение 
Контрольно-счетной палатой Боровичского 
муниципального района полномочий Контрольно-
счетной комиссии сельского поселения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 439 01 06 9700081020 000 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 439 01 06 9700081020 500 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 439 01 06 9700081020 540 0,00 0,00
Резервные фонды 439 01 11 0000000000 000 20,00 20,00
Резервные фонды местной администрации 439 01 11 9800029990 000 20,00 20,00
Иные бюджетные ассигнования 439 01 11 9800029990 800 20,00 20,00
Резервные средства 439 01 11 9800029990 870 20,00 20,00
Другие общегосударственные вопросы 439 01 13 0000000000 000 177,20 354,8
Определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 439 01 13 9300070650 000 0,50 0,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 01 13 9300070650 200 0,50 0,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 439 01 13 9300070650 240 0,50 0,50



государственных (муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 01 13 9300070650 244 0,50 0,50
Условно утвержденные расходы 439 01 13 9900099990 800 176,70 354,30

Условно утвержденные расходы органов местного 
самоуправления 439 01 13 9900099990 870 176,70 354,30
Национальная оборона 439 02 00 0000000000 000 98,80 102,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 439 02 03 0000000000 000 98,80 102,60
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 439 02 03 9300051180 000 98,80 102,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 439 02 03 9300051180 100 98,80 102,60

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 439 02 03 9300051180 120 98,80 102,60

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и страховые взносы по 
обязательному социальному страхованию 439 02 03 9300051180 121 75,90 78,80

Страховые взносы по обязательному социальному 
страхованию 439 02 03 9300051180 129 22,90 23,80

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 439 03 00 0000000000 000 20,00 15,00

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 439 03 10 0000000000 000 20,00 15,00
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Волокского сельского 
поселения на 2020-2022 годы" 439 03 10 2400000000 000 20,00 0,00
Приобретение и содержание объектов 
противопожарной деятельности 439 03 10 2400028010 000 20,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 03 10 2400028010 200 20,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государ. (муниципальных) нужд 439 03 10 2400028010 240 20,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 03 10 2400028010 244 20,00 0,00

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 439 03 10 9300000000 000 0,00 15,00

Приобретение и содержание объектов 
противопожарной деятельности 439 03 10 9300028010 000 0,00 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 03 10 9300028010 200 0,00 15,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 03 10 9300028010 240 0,00 15,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 03 10 9300028010 244 0,00 15,00
Национальная экономика 439 04 00 0000000000 000 2093,40 2107,60
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 439 04 09 0000000000 000 2093,40 2107,60
Муниципальная программа «Повышение
безопасности дорожного движения в Волокском
сельском поселении на 2020-2022 годы» 439 04 09 1100000000 000 2093,40 0,00
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения за счет акцизов на дизельное топливо, 
моторное масло, автомобильный и прямогонный 
бензин 439 04 09 1100029010 000 735,40 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 04 09 1100029010 200 735,40 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 04 09 1100029010 240 735,40 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 04 09 1100029010 244 493,40 0,00

Закупка энергетических ресурсов 439 04 09 1100029010 247 242,00 0,00
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 439 04 09 9300000000 000 0,00 749,60
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения за счет акцизов на дизельное топливо, 
моторное масло, автомобильный и прямогонный 
бензин 439 04 09 9300029010 000 0,00 749,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 04 09 9300029010 200 0,00 749,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 04 09 9300029010 240 0,00 749,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 04 09 9300029010 244 0,00 503,20
Закупка энергетических ресурсов 439 04 09 9300029010 247 0,00 246,40

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения за счет государственной 
программы Новгородской области 
"Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Новгородской области (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) " 439 04 09 1100071520 000 1290,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 04 09 1100071520 200 1290,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 04 09 1100071520 240 1290,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 04 09 1100071520 244 1290,00 0,00
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 439 04 09 9300000000 000 0,00 1290,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения за счет государственной 
программы Новгородской области 
"Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Новгородской области (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) " 439 04 09 9300071520 000 0,00 1290,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 04 09 9300071520 200 0,00 1290,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 04 09 9300071520 240 0,00 1290,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муницип.) нужд 439 04 09 9300071520 244 0,00 1290,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения за счет средств местного бюджета 
к государственной программе Новгородской области 
"Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Новгородской области (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)" 439 04 09 1100S1520 000 68,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 04 09 11000S1520 200 68,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 04 09 11000S1520 240 68,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 04 09 11000S1520 244 68,00 0,00



Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 439 04 09 9300000000 000 0,00 68,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения за счет средств местного бюджета 
к государственной программе Новгородской области 
"Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Новгородской области (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)" 439 04 09 93000S1520 000 0,00 68,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 04 09 93000S1520 200 0,00 68,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 04 09 93000S1520 240 0,00 68,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 04 09 93000S1520 244 0,00 68,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 439 05 00 0000000000 000 808,88 745,08
Благоустройство 439 05 03 0000000000 000 808,88 745,08
Муниципальная программа "Благоустройство 
Волокского сельского поселения на 2020-2022 годы" 439 05 03 5000000000 000 808,88 0,00
Уличное освещение 439 05 03 5000027010 000 750,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 05 03 5000027010 200 750,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 05 03 5000027010 240 750,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 05 03 5000027010 244 50,00 0,00
Закупка энергетических ресурсов 439 05 03 5000027010 247 700,00 0,00
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 439 05 03 9300000000 000 0,00 720,00
Уличное освещение 439 05 03 9300027010 000 0,00 720,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 05 03 9300027010 200 0,00 720,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 05 03 9300027010 240 0,00 720,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 05 03 9300027010 244 0,00 20,00
Закупка энергетических ресурсов 439 05 03 9300027010 247 0,00 700,00
Организация и содержание мест захоронения 439 05 03 5000027030 000 10,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 05 03 5000027030 200 10,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 05 03 5000027030 240 10,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 05 03 5000027030 244 10,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 439 05 03 5000027040 000 48,88 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 05 03 5000027040 200 48,88 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 05 03 5000027040 240 48,88 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 05 03 5000027040 244 48,88 0,00
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 439 05 03 9300000000 000 0,00 25,08
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 439 05 03 93000027040 000 0,00 25,08
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 05 03 93000027040 200 0,00 25,08



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 05 03 9300027040 240 0,00 25,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 05 03 9300027040 244 0,00 25,08
Образование 439 07 00 0000000000 000 2,00 2,00
Молодежная политика 439 07 07 0000000000 000 2,00 2,00
Муниципальная программа "Основные направления 
развития молодежной политики в Волокском 
сельском поселении на 2020 и плановый период 2021-
2022 годов" 439 07 07 0200000000 000 2,00 0,00

Проведение мероприятий на территории поселения 
для детей и молодежи 439 07 07 0200025010 000 2,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 07 07 0200025010 200 2,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 07 07 0200025010 240 2,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 07 07 0200025010 244 2,00 0,00
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 439 07 07 9300000000 000 0,0 2,00
Проведение мероприятий на территории поселения 
для детей и молодежи 439 07 07 9300025010 000 0,00 2,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 07 07 9300025010 200 0,00 2,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 07 07 9300025010 240 0,00 2,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 07 07 9300025010 244 0,00 2,00
Культура, кинематография 439 08 00 0000000000 000 3,00 3,00
Культура 439 08 01 0000000000 000 3,00 3,00
Муниципальная программа "Культура  Волокского 
сельского поселения на 2020-2022 годы" 439 08 01 0300000000 000 3,00 0,00

Проведение мероприятий в сельском поселении в 
области культуры 439 08 01 0300023010 000 3,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 08 01 0300023010 200 3,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 08 01 0300023010 240 3,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 08 01 0300023010 244 3,00 0,00
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 439 08 01 9300000000 000 0,00 3,00
Проведение мероприятий в сельском поселении в 
области культуры 439 08 01 9300023010 000 0,00 3,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 08 01 9300023010 200 0,00 3,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 08 01 9300023010 240 0,00 3,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 08 01 9300023010 244 0,00 3,00
Социальная политика 439 10 00 0000000000 000 298,32 298,32
Пенсионное обеспечение 439 10 01 0000000000 000 298,32 298,32
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов российской Федерации и муниципальных 
служащих 439 10 01 9390099980 000 298,32 298,32

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 439 10 01 9390099980 300 298,32 298,32
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 439 10 01 9390099980 310 298,32 298,32



Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
439

10 01 9390099980 312 298,32 298,32
Физическая культура и спорт 439 11 00 0000000000 000 7,00 7,00
Физическая культура 439 11 01 0000000000 000 7,00 7,00
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Волокском сельском поселении 
на 2020-2022 годы" 439 11 01 0500000000 000 7,00 0,00

Проведение спортивных мероприятий на территории 
поселения 439 11 01 0500024010 000 7,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 11 01 0500024010 200 7,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 11 01 0500024010 240 7,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 11 01 0500024010 244 7,00 0,00

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Волокского сельского поселения 439 11 01 9300000000 000 0,00 7,00

Проведение спортивных мероприятий на территории 
поселения 439 11 01 9300024010 000 0,00 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 439 11 01 9300024010 200 0,00 7,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 439 11 01 9300024010 240 0,00 7,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 439 11 01 9300024010 244 0,00 7,00
Всего расходов       7065,65 7081,45

                                   
 Приложение № 10

                                                                            к  решению Совета депутатов 
                                                                               Волокского сельского поселения

                                                                   от    № 11 от 23.12.2020 г

                                                 «Нормативы распределения по отдельным видам доходов в
бюджет Волокского сельского поселения»

Наименование дохода 2021 г. 2022 г. 2023 г.
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
439 1 17 01050 10 0000 180

100% 100% 100%

Доходы  от  размещения  временно  свободных  средств  бюджетов
сельских поселений
439 1 11 02033 10 0000 120

100% 100% 100%

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
439 1 13 02995 10 0000 130 100% 100% 100%
Платежи в  целях возмещения  убытков,  причиненных уклонением  от
заключения  с  муниципальным  органом  сельского  поселения
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а
также  иные  денежные  средства,  подлежащие  зачислению  в  бюджет
сельского  поселения  за  нарушение  законодательства  Российской
Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
439 1 16 10062 10 0000 140

100% 100% 100%

Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении
муниципального контракта,  заключенного с муниципальным органом
сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 100% 100% 100%



(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет
средств муниципального дорожного фонда)
439 1 16 10081 10 0000 140
Платежи  в  целях  возмещения  ущерба  при  расторжении
муниципального  контракта,  финансируемого  за  счет  средств
муниципального  дорожного  фонда  сельского  поселения,  в  связи  с
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения
439 1 16 10082 10 0000 140

100% 100% 100%


	Совет депутатов Волокского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Установить основные характеристики бюджета Волокского сельского поселения на 2021 год:
	3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Волокского сельского поселения согласно Приложению №1 к настоящему решению.
	Порядок списания задолженности пеней и штрафов по соответствующим налогам устанавливается Администрацией Волокского сельского поселения.
	6. Дебиторская задолженность с истекшими сроками исковой давности и (или) безнадежная к взысканию, образовавшаяся вследствие ликвидации юридического лица, списывается с балансов получателей средств бюджета Волокского сельского поселения в порядке, установленном Администрацией Волокского сельского поселения.
	7. Установить объем поступления собственных доходов поселения на 2021 год в сумме 1 900,9 тыс. рублей, согласно Приложению № 2.
	8. Установить объем поступления собственных доходов поселения на 2022 год в сумме 1 964,3 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1998,3 тыс. рублей, согласно Приложению № 3.
	на 2021 год – согласно приложению № 6 к настоящему решению;
	на 2022 - 2023 годы – согласно приложению № 7 к настоящему решению.
	13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Волокского сельского поселения:
	15. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Волокского сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме 1000,0 тыс. рублей, на 1 января 2023 года в сумме 1000,0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года в сумме 1000,0 тыс. рублей.
	16. Установить в 2021-2023 годах для расчета средств по возмещению расходов, связанных со служебными командировками на территории РФ, размер суточных за каждый день нахождения в служебной командировке -350 рублей.
	17. Направить в 2021 году остатки целевых средств, переданных из федерального бюджета и областного бюджета в бюджет Волокского сельского поселения и не использованных по состоянию на 1 января 2021 года, на те же цели.
	18. Перечень и коды целевых статей и видов расходов бюджета Волокского сельского поселения, утвержденные в составе ведомственной структуры расходов бюджета Волокского сельского поселения пунктом 12 настоящего решения, могут применяться к утвержденным показателям расходов на плановый период 2022 и 2023 годов в случае преемственности кодов классификации расходов бюджета Волокского сельского поселения.
	22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
	23. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник
	Глава сельского поселения Н.Н.Петрова

